## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

*Exiit* ergo Dei Filius de sinu Patris, non secundum divinitatem, quia sic est ubique, sed secundum humanitatem et carnis assumptionem.

Unde ait Chrysostomus: *Exiit* autem qui ubique est, non localiter sed Incarnatione, et per amictum carnis propinquior nobis factus.

*Exiit*, inquam, *qui seminal*, id est qui habet officium, scientiam, et gratiam seminandi, *seminare semen suum*, id est doctrinae verbum.

Seminator ergo proprie Christus est; praedicator enim potius est cophinus seminatoris, quam seminator.

*Et dum seminat*, id est doctrinam indifferenter spargit, *aliud cecidit secus viam*, id est super cor devium, per errores; vagum, per lascivias; attritum, per carnales affectiones, ac suggestionibus daemonum; et variis tentationibus vitiorum ad modum viae expositum, per carnis concupiscentias, et horum omnium sedulo transitu et frequenti meatu semen verbi conculcatur, ne germinare possit; *et volucres coeli*, scilicet aerei, id est daemones, qui volucres coeli dicuntur, sive propter aeris inhabitationem, quia per aera discurrunt, sive propter naturam coelestem, quia coelestis sive spiritualis naturae sunt, sive propter velocitatem ad malum, quia ad hoc semper intendunt,

*comederunt illud*, id est sua suggestionem rapuerunt; et fructum impediverunt et sic tollunt verbum et memoriam verbi de corde, ut nec memoria, nec mens teneat quod opere exercere neglexit, ut irapedito verbo impediatur fides, *ne credentes salvi fiant*, — *quia fides est ex auditu*. *Hi sunt qui audiunt*; sed in verbi virtute non afficiuntur; unde neque nascitur, quia diabolus de corde eorum tollit.

Verba ergo Dei mente retinenda sunt, et sicut semen sub terra, ita verbum Dei in memoria debet occultari ut fructificet. Quia secundum Gregorium, sicut de ejus vita desperatur qui languente stomacho alimenta non retinet; sic aeternae mortis periculum formidare debet qui verba vitae id est alimenta justitiae in memoria non tenet.

*Aliud cecidit supra petram*, id est supra cor petrosum et durum ac rebelle, et protervum per superbiam; *et natum* statim sole et fervore tentationis orto, *atuit*, et vigorem seu virorem fidei perdidit, *quia non habebat altitudinem terrae*, id est stabilitatem patientiae, *et humorem* devotionis et gratiae.

*Hi sunt qui audiunt*, et aliquo modo afficiuntur, sed non proponunt facere quod dicitur; unde non radicatur in eis verbum per bonum propositum. In cordibus enim duris quandoque cito ad horam nascitur germen compunctionis, cum verbum comminationis